



Handläggare: Ante Hemphälä
Tfn: 508 03 239

Stadsdelsnämnden i Spånga-Tensta

9. Yttrande ang rapport med förslag om stadens uppföljningsansvar för ungdomar 16-19 år samt inrättande av Navigatorcentra.

Förslag till beslut

Nämnden beslutar överlämna förvaltningens tjänsteskrivelse som sitt yttrande.

Jack Kindberg
Stadsdelsdirektör

Bakgrund

Stadsledningskontoret har begärt stadsdelsnämndens yttrande ang sin rapport med förslag om stadens uppföljningsansvar för ungdomar 16-19 år samt inrättande av navigatorcentra. Rapporten har tagits fram av en arbetsgrupp, initialt två, som letts av xxxxxxxxxxxxxxxx, utbildningsdirektör och xxxxxxxxxxxxxxxx, enhetschef SLK. Arbetet har skett i samverkan med kompetensfonden.

I rapporten föreslås att stadsdelarna även fortsättningsvis ska ha ansvar för att skolpliktiga elever fullgör sin skolgång och att stadsdelarna ska ha uppföljningsansvaret för ungdomar i åldern 16-19 år.

Utbildningsnämnden ska tillhandahålla, erbjuda och informera om utbildningsmöjligheter. Utbildningsnämnden får ett särskilt uppdrag att bygga upp och ansvara för ett centralt register över stadens alla ungdomar i åldern 16-19 år samt att utarbeta nya rutiner och initiera samarbete med andra huvudmän med syftet att bygga upp en optimal elevrapportering. Utbildningsnämnden ansvarar också för att minska antalet avhopp från gymnasieskolan.

Utredningen föreslår vidare att stadsdelar går samman och bildar tre navigatorcentra i staden; i nordvästra, södra och centrala staden.

Utgångspunkten är att bygga upp en flexibel organisation som över tid anpassas efter behov.

Målgruppen är ungdomar i åldern 16-24 år som varken studerar, arbetar eller har någon annan form av sysselsättning och riskerar långvarig arbetslöshet.

Stadsdelsnämnderna föreslås få ansvaret att driva navigatorcentren och att utbildningsförvaltningen ska ha ansvar för att samordna verksamheten vid de tre navigatorcentren. Utredningen menar också att stadsdelsnämnderna bör lägga det praktiska arbetet med det kommunala ungdomsprogrammet, KUP, på navigatorcentren.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen anser att arbetet med att följa upp avhoppade gymnasieelever är av stor betydelse och att det är viktigt att staden satsar resurser på detta.

Uppföljningsansvaret för ungdomar 16-19 år

En helt avgörande förutsättning för navigatorcentrens arbete och för övrigt uppsökande och motiverande arbete med avhoppade gymnasieelever är att man har ett effektivt uppföljningssystem. Ett centralt register i likhet med det som föreslagits i utredningen skulle kunna vara ett viktigt instrument i detta arbete. Av utredningen framgår att det är en komplicerad process att ta fram ett sådant och att det kvarstår en hel del arbete.

Inrättandet av navigatorcentra

De föreslagna navigatorcentren är tänkta att arbeta med

- Uppsökande verksamhet
- Coachning
- Övriga insatser (ex.vis vägledning mot studier och olika yrken, arbetsträning, yrkesinriktade program och aktiviteter som uppmuntran till en aktiv fritid).

Utredningen föreslår att flera stadsdelar går samman för att gemensamt driva ett navigatorcentrum inom det geografiska området. Skälet är att man inte anser att underlaget är tillräckligt stort för att driva ett navigatorcentrum i varje stadsdel.

Ett navigatorcentrum i nordvästregionen skulle omfatta stadsdelarna Spånga-Tensta, Rinkeby, Kista, Hässelby-Vällingby och Bromma.

Det är förvaltningens uppfattning att de föreslagna navigatorcentren är alltför stora och att de kommer att få svårt att nå fram till målgruppen. För detta krävs ett tätt samarbete med det ungdomsarbete som redan bedrivs i stadsdelarna och att man utnyttjar de relationer och kontakter som eventuellt redan finns. Sannolikt har många avhoppade gymnasieelever i Spånga-Tensta redan kontakt med stadsdelens individ-och familjeomsorg och fritidsverksamhet. Där sådana inte finns anser förvaltningen att det blir lättare att etablera dessa i den egna stadsdelen än i regionala navigatorcentra.

Genom den centrala samordningen och etableringen av ett centralt register för ungdomar 16-19 år bör man kunna hitta fungerande rutiner för att behålla kontinuiteten även vid flyttningar mellan stadsdelar.

Förvaltningen anser att en uppdelning av navigatorcentrens verksamhet vore att föredra. Det uppsökande, motiverande och det personligt stödjande arbetet bör ha sin förankring i stadsdelens ungdomsverksamhet medan den mer insatsinriktade verksamheten möjligen kunde vinna på en mer storskalig drift. Det är sannolikt den socialt mest utsatta gruppen ungdomar som har mest att förlora på alltför anonyma regionala navigatorcentra.

Däremot anser förvaltningen att regionala navigatorcentra i utbildningsförvaltningens regi med det utbud av utförarverksamheter som utredningen föreslår, som t.ex. arbetsträning, specialdesignade yrkesprogram m.m., skulle kunna vara ett bra komplement till och stöd för det lokala ungdomsarbetet.

Sammanfattningsvis stöder förvaltningen rapportens förslag att utbildningsnämnden svarar för upprättandet och förvaltningen av ett

centralt register för ungdomar 16-19 år, men anser att utredningen bör överväga möjligheterna att skapa lokala beställarfunktioner stadsdelsvis och regionala navigatorcentra med rena utförarfunktioner.

- SLUT-